Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 71, inciso I e IV,
da Constituição do Estado de Mato Grosso, que lhe confere a Lei Complementar nº 612/2019;

Considerando que cabe a Administração Pública dar publicidade dos atos administrativos, de acordo com a determinação
legal insculpida no artigo 3°, inciso I, da Lei Complementar n° 612/2019, consolidada pela Lei Complementar n° 715/2022;

Considerando a necessidade desta Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA/MT dar efetividade ao disposto no § 2°
do artigo n° 108, do Decreto Federal n° 6.514/2008;

NOTIFICA:

Que por infringência à legislação ambiental vigente, se encontram lavrados nesta Secretaria os seguintes TERMOS DE
EMBARGO:

Processo
Administrativo

Número do Termo de
Embargo

Localização/Munícipio

do   Empreendimento
Embargado

Coordenadas Geográficas do Empreendimento
Embargado

44941/2022
220442381

13/12/2022
NOVA BANDERANTE-MT

W 56º6’45,312”

S 10º10’35,527”

798/2023
22204373

13/12/2022
UNIÃO DO SUL-MT

W 54º30’08”

S 11º40’00”

5205/2023
22204290

21/10/2022
COLNIZA-MT

W 61º8’12,868”

S 9º16’43,606”

44955/2022
220442382

14/12/2022
NOVA UBIRATÃ-MT

W 54º11’955”

S12º18’37,640”

44986/2022
220442383

14/12/2022
COMODORO-MT

W 60º0’49,885”

S 12º50’50,403”

45065/2022
220442384

15/12/2022
JUARA-MT

W 57º38’5,544”

S 10º37’11,747”

45070/2022
220442385

15/12/2022
UNIÃO DO SUL-MT

W 54º19’49,200”

S 11º21’42,286”

45107/2022
220442386

15/12/2022
UNIÃO DO SUL - MT

W 54º20’40,628”

S 11º22’29,539”

44588/2022
220442375

09/12/2021
UNIÃO DO SUL-MT

W 54º26’43,285”

S11º29’41,400”

45204/2022
220442387

16/12/2022 MARCELADIA -MT
W54º5’23,124”

S 11º15’48,960”

44793/2022
220442379

13/12/2022
SÃO JOSÉ DO RIO CLARO -
MT

W 56º52’34,737”

S 13º27’37,077”

44770/2022
220442377

13/12/2022
PONTAL DO ARAGUAIA- MT

W 52º23’49,203”

S 16º1’26,216”

44781/2022
220442378

13/12/2022
ARIPUANÃ - MT

W 60º0’16,922”

S 9º58’46,555”

46023/2022
220442394

27/12/2022
ARIPUANÃ - MT

W 60º9’38,11”

S 9º53’47,439”

44475/2022
220442371

07/12/2022
PEIXOTO DE AZEVEDO-MT

W 53º44’56,714”

S 10º18’22,372”

44468/2022
220442373

07/12/2022
SANTO ANTONIO DO
LEVEGER - MT

W 55º22’30,601”

S17º5’54,953”

44465/2022
220442374

07/12/2022
NOVA BANDEIRANTES-MT

W 58º10’21,303”

S 10º13’17,749”

44473/2022
220442372

07/12/2022
ARIPUANÃ-MT

W 60º25’29,256”

S 9º55’26,135”

46028/2022
220442395

27/12/2022
ARIPUANÃ-MT

W 60º7’27,189”

S 9º56’40,425”

46071/2022
220442398

28/12/2022
NOVA UBIRATÃ- MT

W 54º25’933,718”

S 12º28’13,398”

46070/2022
220442399

28/12/2022
GUARANTÃ DO NORTE - MT

W 54º38’11,584”

S 9º33’21,605”

46044/2022
220442397

27/12/2022
ARIPUANÃ-MT

W 59º38’9,617”

S 10º20’31,449”

45219/2022
220442391

16/12/2022
NOVA SANTA HELENA-MT

W 54º54’9,748”

S11º1’17,455”

45211/2022
220442389

NOVA SANTA HELENA-MT
W 54º54’44,253”

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b4f0b0cb

16/12/2022 S11º1’51,507”

46041/2022
220442396

27/12/2022
COLNIZA -MT

W 60º37’24,849”

S 9º12’28,901”

45215/2022
220442390

16/12/2022
NOVA SANTA HELENA-MT

W 54º54’21,337”

S 11º2’11,138”

45206/2022
220442388

16/12/2022
MARCELÂNDIA-MT

W 54º15’20,800”

S 10º59’11,610”

45916/2022
220442392

26/12/2022
COLNIZA- MT

W 61º26’26,039”

S 8º51’58,357”

45937/2022
220442393

26/12/2022
SANTA RITA DO TRIVELATO
- MT

W 55º6’37,393”

S 13º54’18,211”

Cuiabá, 26 de julho de 2023.

MAUREN LAZZARETTI

Secretária de Estado de Meio Ambiente

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b4f0b0cb

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b4f0b0cb

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T19:00:13-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial